

Balanços

MAUÁ - ADMINISTRADORA DE BENS S.A.									
BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (Em Reais)									
ATIVO		PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		CIRCULANTE		NOTA		NOTA	
NÃO CIRCULANTE		CIRCULANTE		NOTA		NOTA		NOTA	
Creditos a Receber		Prisão I.R/Cont		6		6.734.336		6.470.495	
Partes Relacionadas		Adiantamento Clientes		7		1.250.000		1.250.000	
Imobilizado		PATRIMÔNIO LÍQUIDO		8		6.182.251		6.182.251	
Total do Ativo		Capital Social		8		5.607.082		5.607.082	
As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.		Lucro/Prejuízos Acumulados		Total do Patrimônio Líquido		11.789.333		12.058.054	
2024		2023		2024		2023		2024	
19.773.669		19.778.549		19.773.669		19.778.549		19.773.669	
As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.		2024		2023		2024		2023	
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (EM REAIS)		NOTA		NOTA		NOTA		NOTA	
Receitas (Despesas) Operacionais		9		(4.833)		(19.800)		(19.800)	
Administrativas		(4.833)		(19.800)		(19.800)		(19.800)	
Despesas Gerais		(4.833)		(19.800)		(19.800)		(19.800)	
Resultado oper. antes do resultado financeiro		(263.887)		(299.376)		(268.720)		(319.176)	
Resultado financeiro		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Variações Financeiras Passivas		(0,04)		(0,07)		(268.720)		(319.176)	
Juros Incorridos		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Lucro (Prejuízo) antes dos impostos e contribuições		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Provisão para IR e CSLL		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Prejuízo verificado no Exercício		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Lucro por Lote de Mil Ações - R\$ 1,00		(0,04)		(0,07)		(268.720)		(319.176)	
As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.		2024		2023		2024		2023	
DEMONSTRAÇÕES DO FLUXO DE CAIXA CORRESPONDENTES AOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023		(Em Reais)		2024		2023		2024	
Atividades operacionais		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
(Prejuízo) Lucro do exercício		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Ajustes para conciliar o lucro líquido do exercício gerado pelas(aplicado nas)atividades operacionais:		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Encargos sobre impostos em atraso		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Encargos sobre impostos em atraso - REFIS		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Baixa por impairment dos incentivos fiscais		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Baixa por impairment de impostos não realizáveis		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Baixa por impairment de depósitos judiciais		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Ganho REFIS 11.941		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Imposto de Renda e Contribuição social diferido (REFIS)		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Atualização das cessões de crédito		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Perda / (Ganho) Equivalência patrimonial		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Realização do imposto de renda e contribuição social diferido		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Aumento/(Redução) do Ativo Operacional		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Outros créditos		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Partes Relacionadas		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Depósitos Judiciais		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Aumento/(Redução) no Passivo Operacional		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Instituições financeiras		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Diretores		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Obrigações Fiscais		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Impostos Parcelados		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Impostos e contribuições Refis		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Partes Relacionadas		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Outras contas a pagar		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTES DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Integralização de Capital em Controlada		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Venda do Ativo Imobilizado		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Baixa líquida de bens utilizados na integralização de capital em controlada		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
AUMENTO DAS DISPONIBILIDADES		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Saldo inicial de caixa e equivalentes		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	
Saldo final de caixa e equivalentes		(268.720)		(319.176)		(268.720)		(319.176)	

BHD Participações S.A.											
CNPJ 00.257.846/0001-01											
Demonstrações Contábeis - Exercício em 31 de Dezembro de 2024 (Valores expressos em milhares de Reais - R\$)											
Balanço Patrimonial		31/12/24	31/12/23	Balanço Patrimonial		31/12/24	31/12/23	Demonstração do Fluxo de Caixa		2024	2023
Ativo/Ativo circulante		28	21	Passivo/Passivo circulante		73	97	Fluxo de caixa proveniente das operações		(5.877)	(2.159)
Caixa e equivalentes de caixa		27	11	Fornecedores		2	5	Ajustes para reconciliar o resultado do exercício			
Contas a receber de clientes		-	5	Obrigações sociais		4	6	com recursos provenientes de atividades			
Impostos a recuperar		-	-	Obrigações tributárias		4	6	Constituição (reversão) de provisões		8.730	1.248
Depósitos judiciais		-	6	Parcelamentos		60	80	Variação monetária e juros		-	-
Ativo não circulante		-	-	Provisões a pagar		-	-	Recebimento de Ativos		-	-
Depósitos judiciais		-	-	Passivo não circulante		76.367	70.459	Pagamento de Impostos <td>-</td> <td>-</td>		-	-
Contas a receber de clientes		-	-	Partes relacionadas		67.402	61.445	Variação nos ativos e passivos <td>-</td> <td>-</td>		-	-
Créditos a receber		-	-	Parcelamentos		235	279	Redução (Aumento) nas contas a receber <td>-</td> <td>-</td>		-	-
Investimentos		-	-	Provisões contingentes		8.730	8.736	Aumento (Redução) Obrigações sociais <td>-</td> <td>-</td>		-	-
Investimentos		-	-	Patrimônio líquido		(76.413)	(70.535)	e trabalhistas <td>-</td> <td>-</td>		-	-
Total do ativo		28	21	Capital social realizado		568.409	568.409	Aumento (Redução) Parcelamento CP e LP <td>(64)</td> <td>(55)</td>		(64)	(55)
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido				Capital social		Reservas		Prejuízos			
				social de capital		acumulados		Total			
Saldos em				31/12/2023		568.409	104.491	(743.435)	(70.535)		
Prejuízo Líquido do exercício				-	-	(5.877)	(5.877)				
Saldos em				31/12/2024		568.409	104.491	(749.312)	(76.413)		
Vicente Liguori Neto - Diretor-Presidente											
Oswaldo Nascimento Gonçalves da Silva											
Contabilista - TC CRC: ISP 127932/O-9											
Lucro (Prejuízo) líquido do exercício				31/12/24		31/12/23		Receita operacional líquida			
				13		52		Receitas (despesas) operacionais			
				(536)		(561)		Gerais e administrativas			
				(5.354)		(403)		Despesas financeiras			
				(5.890)		(2.212)		Despesas financeiras			
				(5.877)		(2.159)		Outras receitas e despesas operacionais			
				(5.890)		(2.212)		Depósitos judiciais			
				(5.877)		(2.159)		Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento		5.957 2.796	
								Aumento/Redução no caixa e equivalentes		8.742 1.827	
								Caixa e equivalentes de caixa			
								Aumento (Redução) no caixa e equivalentes de caixa		7 2	
								Caixa e equivalentes de caixa no início do período		21 9	
								Caixa e equivalentes de caixa no fim do período		28 11	